



AO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE PIRIÁ, ESTADO DO PARÁ,

Contrato n.º: 2022200501

Processo Administrativo n.º: 04110001/21 - FMS

Pregão Eletrônico n.º: 020/2021 - PE - SRP

P G AGUIAR VIEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º. 27.967.465/0001-72, com sede à Avenida Marechal Castelo Branco, n. 2563, Centro, Santa Inês/MA, CEP 65.300-480, representada neste ato pelo representante legal Paulo Gutemberg Aguiar Vieira, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF n. 043.178.463-90, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

Pedido de Reajuste Financeiro Contratual,

P G AGUIAR VIEIRA – CNPJ: **27.967.465/0001-72** IE: **12.530791-8**
TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmail.com
END.: ROD. BR 316, Nº 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA

P G AGUIAR
VIEIRA
EIRELI:27967465
000172

Assinado de forma digital por P G AGUIAR VIEIRA EIRELI:27967465000172
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Santa Inês, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=P G AGUIAR VIEIRA EIRELI:27967465000172
Dados: 2022.05.30 17:06:45 -03'00'



no processo em epígrafe, motivada pela não entrega de uma AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, TIPO PICK - UP, CABINE SIMPLES, C/ TRACÇÃO 4X4, para atendimento as necessidades na locomoção de pacientes dentro e fora do município de CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA.

O valor do contrato não é capaz de satisfazer os custos de aquisição do veículo (S10, Pick-Up, LS 2.8, TDI 4x4, CS, Diesel, Zero KM) e de sua transformação, **razão pela qual pugnamos pelo seu reajuste do valor do contrato**, conforme planilha de composição de custos em anexo e orçamento de transformação.

Considerando os valores absolutos do contrato, onde o S10, Pick-Up, LS 2.8, TDI 4x4, CS, Diesel, Zero KM, possui o valor final de **R\$ 270.000,00**, este sendo acrescido atualmente dos 12% (doze por cento), perfaz o valor adicional de **R\$ 30.000,00**, totalizando um valor final de aquisição da ambulância no montante de **R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)**. Assim o aumento de preço pode ser evidenciado com a evolução de preço do veículo, temos uma variação de preço de conforme das tabelas FIPE acostados e das notas fiscais de aquisição do veículo.

Ad argumentandum, colacionamos tabelas Fipe, notas fiscais do veículo a ser entregue, como parâmetros de majoração do valor do veículo, bem como o custo de transformação e o detalhamento da tributação sobre a venda do objeto adquirido, apresentando assim o detalhamento dos custos de produção que cancelam nosso pedido.

P G AGUIAR VIEIRA – CNPJ: **27.967.465/0001-72** IE: **12.530791-8**
TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmail.com
END.: ROD. BR 316, Nº 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA

P G AGUIAR VIEIRA
EIRELI:2796746500
0172
Assinado de forma digital por P G AGUIAR VIEIRA
EIRELI:27967465000172
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Santa Inês,
ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJA1, cn=P G
AGUIAR VIEIRA EIRELI:27967465000172
Dados: 2022.05.30 17:08:03 -03'00'



Assim, pugnamos pela majoração do valor final de **R\$ 270.000,00**, este sendo acrescido atualmente dos 12% (doze por cento), perfaz o valor adicional de **R\$ 30.000,00**, totalizando um valor final de aquisição da ambulância no montante de **R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)**, com supedâneo nas cláusulas decima quarta e quinta do contrato nº. 2022200501, com vistas a subsidiar o cumprimento escoreito das normas editalicias.

Por oportuno, reiteramos nossos sinceros votos e estima e apreço, reafirmando nosso compromisso com os prazos e a qualidade de nossos serviços, conforme o explanado nas pretéritas linhas.

Santa Inês/GO, 30 de maio 2.022.

P G AGUIAR VIEIRA
CNPJ/MF nº. 27.967.465/0001-72

P G AGUIAR
VIEIRA
EIRELI:279674650
00172

Assinado de forma digital por P G
AGUIAR VIEIRA EIRELI:27967465000172
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Santa
Ines, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=P G AGUIAR
VIEIRA EIRELI:27967465000172
Dados: 2022.05.30 17:07:23 -03'00'

P G AGUIAR VIEIRA – CNPJ: **27.967.465/0001-72** IE: **12.530791-8**
TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmail.com
END.: ROD. BR 316, Nº 1996, BAIRRO VILA OLÍMPICA, SANTA INÊS-MA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REF: CONTRATO Nº 202200501

Segue para análise, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS dos impostos e outros que incidem sobre o valor final do veículo ofertado. **GM S10 LS CS AMBULANCIA
SIMPLES REMOÇÃO**

Decorrente do momento econômico mundial que estamos vivendo e as alterações de preços de todos os insumos e redução da capacidade de produção e diminuição de ofertas e produtos no mercado, verificamos muitas alterações e elevando o preço final do produto licitado, logo contamos com a colaboração e compreensão do contratante para atualizar o nosso preço final, para que possamos equiparar os valores e desta forma conseguimos o fornecimento do produto sem nenhuma perda financeira.

Fazendo-se a análise dos valores dos veículos para venda de acordo com que foram anexadas a este reequilíbrio financeiro, o valor sugerido para MAIO /2022, podemos ver um aumento significativo de chegando ao valor final de R\$ 300.00,00. Segue abaixo uma tabela demonstrativa de custos do valor final do produto. Contamos com a compreensão dos gestores.

VALOR COMPRA	V.VENDA	IMP. ESTADUAL	IMP. FEDERAL	FRETE	EMPLACAMENTO
R\$ 215.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 16.200,00	R\$ 17.790,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5.028,00



PG AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA

ORÇAMENTO

A empresa **E G MAIA EIRELI**, inscrita no CNPJ **15.633.714/0001-04** situada na AV. Tanner de Melo Qd. 10 Lt. 02, Parque industrial Vice-Presidente José de Alencar, CEP: 74.993-500, na cidade de Aparecida de Goiânia, estado de Goiás, por intermédio de seu representante legal o **Sr. Eduardo Gomes Maia**, portador da carteira de identidade nº **1574146 SSP/GO** e CPF nº **533.502.941-20**, vem através deste apresentar nossa proposta de preços para transformação de veículo em tipo ambulância abaixo referido:

Lote	PRODUTO	QNT	UN	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	TRANSFORMAÇÃO DE PICK-UP 4X4 CABINE SIMPLES, PARA ABULANCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, IMPLEMENTANDO C/ BAÚ EM ALUMINIO - TRANSFORMACAO AMBULANCIA CONFECCIONADO EM BAU DE ALUMINIO; - REVESTIMENTO INTERNO (PISO, LATERAIS E PORTAS) EM P.R.F.V. (PLASTICO REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO); - PISO ANTIDERRAPANTE SEM EMENDAS PARA TOTAL HIGIENIZACAO COM TRILHO EM FIBRA PARA ENTRADA E SAIDA DA MACA; - ARMARIO INTERNO LOCALIZADO NA REGIAO SUPERIOR; - BALCAO COM LOCAL PARA MEDICAMENTOS E SUPORTE PARA INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS; - ILUMINACAO INTERNA EM LED 12V; - 02 TOMADAS INTERNAS 2P+T 110 VCA; - 02 TOMADAS INTERNAS 12 VCC; - SINALIZADOR FRONTAL EM BARRA LINEAR COM MINIMO DE 05 LENTES INJETADAS EM POLICARBONATO NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 1.260MM, LARGURA MINIMA DE 290MM, MINIMO DE 10 BLOCOS DIANTEIROS, 10 BLOCOS TRASEIROS E 02 BLOCOS LATERAIS SENDO QUE CADA BLOCO CONTE 04 LEDS DE NO MINIMO 3W E LENTE DEFLETORA EM CADA LEDS; - MODULO DE CONTROLE DEVERA PERMITIR A GERACAO DE EFEITOS LUMINOSOS QUE CARACTERIZEM O VEICULO PARADO, EM DESLOCAMENTO E EM SITUACAO DE EMERGENCIA, FUNCAO DE FUNCIONAMENTO APENAS DOS LEDS FRONTAIS E UM LATERAL OU TRASEIROS E E UM LATERAL E FUNCAO DE	01	UN	MAIA VEICULOS ESPECIAS	R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)	R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

E G MAIA EIRELI EPP
CNPJ: 15.633.714/0001-04
AV. Tanner de Melo Qd. 10 Lt. 02,
Parque industrial Vice Presidente José de Alencar
CEP: 74.993-500 - Aparecida de Goiânia – GO
62 3085-8100 /62 84309785
licitaagmaia@gmail.com



AUMENTO GRADUAL DE INTENSIDADE DOS LEDS, COM NO MINIMO DE 15 EFEITOS LUMINOSOS DE FLASH DISTINTOS; - SINALIZADOR ACUSTICO COM AMPLIFICADOR DE NO MINIMO 100W RMS DE POTENCIA, @ 13,8 VCC, 03 (TRES) TONS DISTINTOS, RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 300 A 3000 HZ E PRESSAO SONORA A 01(UM) METRO DE NO MINIMO 128 DB A 13,8 VCC COM UM UNICO AUTO-FALANTE; - LUZES DE ADVERTENCIA FIXADAS NAS LATERAIS DO VEICULO, SENDO TRES EM CADA LADO E 02 NA TRASEIRA; - MACA RETRATIL COM COMPRIMENTO SUPERIOR A 1,90M COM A CABECEIRA VOLTADA PARA FRENTE DO VEICULO; - SUPORTE PARA FIXACAO DE UM CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE 15L; - CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE 15L; - REGUA DE OXIGENIO DE 03 PONTAS COM FLUXOMETRO/ASPIRADOR/UMIDIFICADOR; - REDE DE OXIGENIO COM VALVULA E MANOMETRO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO; - UMA JANELA LATERAL COM VIDRO CORREDICO, FIXADA SEM BORRACHA PARA MELHOR VEDACAO E SAIDA DE AGUA; - VIDROS NAS DUAS PORTAS TRASEIRAS COM SERIGRAFIA E PELICULA OPACA; - CONJUNTO COMPLETO DE FECHADURA, TRINCOS, DOIS AMORTECEDORES SENDO UM EM CADA PORTA; - DUAS PORTAS TRASEIRAS EM FIBRA COM ABERTURA LATERAL DE FOLHA DUPLA; - UM VENTILADOR INTERNO NO TETO DA AMBULANCIA COM PROTECAO DE CUPULA DE FIBRA; - UM EXAUSTOR INTERNO NO TETO DA AMBULANCIA COM PROTECAO DE CUPULA DE FIBRA; - PINTURA EXTERNA NA COR DO VEICULO; - INSTALACAO DE 01 SUPORTE PARA SORO E PLASMA FIXADO NO BALAUSTRÉ; - BALAUSTRÉ FIXADO NO TETO; - REFORÇO FIXADO NO PISO, EMBAIXO DE TODAS AS RODAS DA MACA EM ALUMINIO; - SERIGRAFIA PADRAO AMBULANCIA; - INTERFONE DE COMUNICAÇÃO PARA PACIENTE - AR CONDICIONADO PARA PACIENTE;					
--	--	--	--	--	--



VALOR TOTAL: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

Os valores propostos estão inclusos todos os custos e as despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto de forma direta ou indireta, tais como: Despesas com impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, fretes, previsão de lucro, seguro, ICMS, IPI e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação:

O veículo será entregue em até 20 (vinte) dias após o recebimento do mesmo

A validade do orçamento é de 10 (dez) dias, a contar da data de hoje;

Goiânia, 26 DE MAIO 2022.

Eduardo Gomes Maia
RG: 1574146 SSP/GO
CPF: 533.502.941-20
E G MAIA EIRELI EPP
15.633.714/0001-04

RECEBEMOS DE GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 1.324.476. EMISSÃO: 18/10/2021 VALOR TOTAL: 168.095,25 DESTINATÁRIO: TELECAMPOS TELECOMUNICOES LTDA - RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS, S/N, TAQUARA I, 29167-750-Serra-ES

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR

GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA - São José dos Campos

Av. General Motors, 1959 - JD. MOTORAMA
12224-300 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP
0800 702 4200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1.324.476
SÉRIE 3
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211224912615 18/10/2021 17:05:41

CNPJ
59.275.792/0008-26

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM SUBST. TRIBUTARIA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
645.002.407.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

000001112

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL
TELECAMPOS TELECOMUNICOES LTDA

ENDEREÇO
DA QUITANDA, 86

MUNICÍPIO
Rio de Janeiro

CNPJ
12.331.579/0001-54

DATA DA EMISSÃO
18/10/2021

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
20230-010

DATA DA SAÍDA

UF
RJ

FONE / FAX
(001) 15091-1559

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLC. DO IMPÓSTO

BASE CÁLC ICMS
71.188,33

VALOR ICMS
8.542,60

BASE CÁLC ICMS ST
168.095,25

VALOR ICMS ST
11.628,82

TOTAL DOS PRODUTOS
155.863,63

VALOR FRETE
0,00

VALOR SEGURO
0,00

VALOR DESCONTO
0,00

OUTRAS DESP
0,00

VALOR IPI
12.231,62

VALOR APROX TRIB
50.138,89

TOTAL DA NOTA
168.095,25

TRANSPORTADOR

NOME / RAZÃO SOCIAL
TEGMA GESTAO LOGISTICO LTDA

ENDEREÇO
AV. NICOLA DEMARCHI, 2000

QUANTIDADE
1

ESPECIE
UN

MARCA
S/M

NUMERAÇÃO
S/N

PRETE POR CONTA
0-Remetente

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF
SP

CNPJ
02.351.144/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
635.325.861.118

PESO BRUTO
1.933,000

PESO LIQUIDO
1.933,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS
144DKN	CHEVROLET/S10 LS DS4*M.MODELO 220488* CHASSI : DK0NC432278 CA CAB.SIMPLES *2LUG* 4 CIL.*DIESEL*2.8 L *4X4* 200CV(147/197) * 2 PORTAS * (ABNT NBR 5484 / ISO 1585) PINT EXT(GAZ) SOL *BRANCO SUMMIT* ACAB INT(4D7) JET BLACK/DK ASH ANO-MODELO 2022 * ANO-FABRICACAO 2021 MOTOR LWN F212771202 EQUIPADO COM AS SEGUINTE OPC OES PDJ COR SOLIDA R9I CONJUNTO DE OPCOES 2 *N. CONTROLE FCI: 3FD689DF-48C4-41F2-AE23-3AAD57B6A753 *CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES* BASE ICMS/ST: 168.095,25 X 12,00% = 20.171,43 (-)ICMS PRÓPRIO = 11.628,82 BASE DE CÁLCULO DE IPI, CONFORME ART. 2 DA LEI10.485/02 : 152.895,26 PARA FINS DE SIMPLES REVISAO E ENTREGA O VEICULO SERA REMETIDO A LÍDER B. H. VEÍCULOS S.A. SITO A RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS S/N -SERRA ES CGC 02789552/0007- 41INSCR. ESTADUAL 083765930 CONF.ART.470 DEC.33118/91 APOLICE 1320080-AVERBACAO 224350 LEI 12741/12 TRIBUTOS ESTADUAIS R\$ 20.171,42 FEDERAIS R\$ 29.967,47 Local de Entrega: RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS n. S/N TAQUARA I SERRA ES Cnpj: 02789552000741 DOCTO.INT.NF : 9674149176	87042190	590	6401	UN	1	155.863,63	155.863,63	71.188,33	8.542,60	12.231,62	12	8	50.138,89

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (continua no corpo do DANFE)
*LOCAL DE ENTREGA: LÍDER B. H. VEÍCULOS S.A. - RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS, S/N - TAQUARA I - 29167-750 Serra-ES - CNPJ: 02.789.552/0007-41

*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: Informações do contribuinte:OP 2346976-6 PD.NQ12TC2 CON 10G7NV 1288 VIA TRANS. RODOVIARIO * OCORRENDO ALIENACAO DO VEICULO ANTES DE 31/10/2022, DEVERA SER RECOLHIDO O ICMS COM BASE NO CONVENIO ICMS 64/06, CUJO PREÇO DE VENDA SUGERIDO AO PÚBLICO DE R\$207.525,00 * . *FATURAMENTO DIRETO AO CONSUMIDOR-CONVENIO ICMS 51/00 E ALTERACOES POSTERIORES* . BASE ICMS/OPERACAO PRÓPRIA: 168.095,25X 42,35% = 71.188,34 71.188,34 X 12,00% = 8.542,60

RESERVADO AO FISCO

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 18/10/2021 às 17:08 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE										DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA													
GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA - São José dos Campos										0 - ENTRADA 1 - SAÍDA				1									
Av. General Motors, 1959 - JD. MOTORAMA 12224-300 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP 0800 702 4200										1.336.472 SÉRIE 3 FOLHA 1/1				CHAVE DE ACESSO 3522 0159 2757 9200 0826 5500 3001 3364 7215 2777 4573									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM SUBST. TRIBUTARIA.										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135220109212595 25/01/2022 18:07:38				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 645.002.407.114					INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 91007762					CNPJ 59.275.792/0008-26													
DESTINATÁRIO	NOME / RAZÃO SOCIAL EQUILIBRIUM LOC DE VEICULOS LTDA										CNPJ 04.854.556/0001-04				DATA DA EMISSÃO 25/01/2022								
	ENDEREÇO VISCONDE DE PIRAJA 414 SALA 718					BAIRRO / DISTRITO IPANEMA					CEP 20030-021		DATA DA SAÍDA										
	MUNICÍPIO Rio de Janeiro				UF RJ	FONE / FAX (001) 69473-7970			INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DA SAÍDA											
CÁLC. DO IMPOSTO	BASE CÁLC ICMS 150.628,09			VALOR ICMS 18.075,37			BASE CÁLC ICMS ST 118.309,80			VALOR ICMS ST 5.586,59			TOTAL DOS PRODUTOS 182.996,52										
	VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 14.186,48		VALOR APROX TRIB 58.418,84		TOTAL DA NOTA 197.183,00										
TRANSPORTADOR VOL. TRANSPORT.	NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSAUTO TRANSPORTES ESPECIAL AUTO					FRETE POR CONTA 0-Remetente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	CNPJ 59.105.262/0001-63										
	ENDEREÇO AV. SENADOR VERGUEIRO, 4600					MUNICÍPIO São Bernardo do Campo					UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 635.031.050.113											
	QUANTIDADE 1		ESPÉCIE UN		MARCA S/M	NUMERAÇÃO S/N			PESO BRUTO 1.939,000			PESO LÍQUIDO 1.939,000											
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO						NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS			
	144DKN	CHEVROLET/S10 LS DS4*M.MODELO 220488* CHASSI : 9BG144DK0NC442938 CA CAB.SIMPLES *2LUG* 4 CIL.*DIESEL*2.8 L *4X4* 200CV(147/197) * 2 PORTAS * (ABNT NBR 5484 / ISO 1585) PINT EXT(GAZ) SOL *BRANCO SUMMIT* ACAB INT(4D7) JET BLACK/DK ASH ANO-MODELO 2022 * ANO-FABRICACAO 2022 MOTOR LWN F220221028 EQUIPADO COM AS SEGUINTES OPC OES PDJ COR SOLIDA R9I CONJUNTO DE OPCOES 2 *N. CONTROLE FCI: 3FD689DF-48C4-41F2-AE23-3AAD57B6A753						87042190	590	6401	UN	1	182.996,52	182.996,52	150.628,09	18.075,37	14.186,48	12	8	58.418,84			
	CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BASE ICMS/ST: 197.183,00 X 60,00%= 118.309,80 118.309,80 X 20,00% = 23.661,96 (-)ICMS PROPRIO = 5.586,59 BASE DE CALCULO DE IPI, CONFORME ART. 2 DA LEI 10.485/02 : 177.331,02 PARA FINS DE SIMPLES REVISAO E ENTREGA O VEICULO SERA REMETIDO A LÍDER VEÍCULOS S. A. SITO A AVENIDA DAS AMERICAS 17050 -RIO DEJANEIRO - RJCGC 02789552/0012-09 INSCR. ESTADUAL 12203489 CONF.ART.470 DEC.33118/91 APOLICE 1320080-AVERBACAO 232392 LEI 12741/12 TRIBUTOS ESTADUAIS R\$ 23.661,96 FEDERAIS R\$ 34.756,88 Local deEntrega: AVENIDA DAS AMERICAS n. 17050 RECREIO DOS BANDEIRANTES RIO DE JANEIRO RJ Cnpj: 02789552001209 DOCTO.INT.NF : 9675094493																						
DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (continua no corpo do DANFE) *LOCAL DE ENTREGA: LÍDER VEÍCULOS S. A. - AVENIDA DAS AMERICAS, 17050 - RECREIO DOS BANDEIRANTES - 22790-704 Rio de Janeiro-RJ - CNPJ: 02.789.552/0012-09										RESERVADO AO FISCO												
	*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: Informações do contribuinte:OP 2505822-4 PD.NFOGB97 CON 1055LE 0688 VIA TRANS. RODOVIARIO * OCORRENDO ALIENACAO DO VEICULO ANTES DE 31/01/2023, DEVERA SER RECOLHIDO O ICMSCOM BASE NOCONVENIO ICMS 64/06, CUJO PRECO DE VENDA SUGERIDO AO PUBLICO DE R\$ 231.980,00 * . *FATURAMENTO DIRETO AO CONSUMIDOR-CONVE- NIO ICMS51/00 E ALTERACOES POSTERIORES* . BASE ICMS/OPERACAOPROPRIA: 197.183,00 X 76,39% = 150.628,09 150.628,09 X 12,00% = 18.075,37																						

[Imprimir](#)

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

●

Mês de referência:	dezembro de 2021
Código Fipe:	004391-5
Marca:	GM - Chevrolet
Modelo:	S10 Pick-Up LS 2.8 TDI 4x4 CS Diesel
Ano Modelo:	Zero KM a Diesel
Autenticação	k3vg6wclwpcb
Data da consulta	quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 09:47
Preço Médio	R\$ 205.991,00

[Imprimir](#)

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

●

Mês de referência:	janeiro de 2022
Código Fipe:	004391-5
Marca:	GM - Chevrolet
Modelo:	S10 Pick-Up LS 2.8 TDI 4x4 CS Diesel
Ano Modelo:	Zero KM a Diesel
Autenticação	lmddv76ct3cb
Data da consulta	quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 09:54
Preço Médio	R\$ 219.250,00

[Imprimir](#)

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

●

Mês de referência:	fevereiro de 2022
Código Fipe:	004391-5
Marca:	GM - Chevrolet
Modelo:	S10 Pick-Up LS 2.8 TDI 4x4 CS Diesel
Ano Modelo:	Zero KM a Diesel
Autenticação	lrpj5s4kyrcb
Data da consulta	quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 09:56
Preço Médio	R\$ 222.913,00

[Imprimir](#)

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

●

Mês de referência:	março de 2022
Código Fipe:	004391-5
Marca:	GM - Chevrolet
Modelo:	S10 Pick-Up LS 2.8 TDI 4x4 CS Diesel
Ano Modelo:	Zero KM a Diesel
Autenticação	l60y00kqbjcb
Data da consulta	terça-feira, 8 de março de 2022 11:41
Preço Médio	R\$ 235.140,00

[Imprimir](#)

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos - Pesquisa comum - FIPE

●

Mês de referência:	maio de 2022
Código Fipe:	004391-5
Marca:	GM - Chevrolet
Modelo:	S10 Pick-Up LS 2.8 TDI 4x4 CS Diesel
Ano Modelo:	Zero KM a Diesel
Autenticação	11q87vflvjcb
Data da consulta	quarta-feira, 18 de maio de 2022 17:43
Preço Médio	R\$ 230.637,00